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U skladu sa odredbama clana 3. Zakona o komunalnim taksama (,Siuzbene novine 
Kantona Sarajevo" br. 14/06, 34/07, 2/08 - Ispravka, 29/11, 31/12, 36/12 -Ispravka i 
28/18), clana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Siuzbene novine Federacije Bosne i Hercegovine" br. 49/06 i 51/09) i cl. 
10.,65. i 68. Statuta Opcine Centar Sarajevo- preciscen tekst ("Siuzbene novine Kantona 
Sarajevo" br. 23/04), Opcinsko vijece Centar Sarajevo je, na 31. redovnoj sjednici 
odrzanoj dana 21.12.2018. godine, donijelo 

ODLUKU 

0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 0 VISINI KOMUNALNIH TAKSA 

Clan 1. 

U Odluci o visini komunalnih taksa (,Siuzbene novine Kantona Sarajevo" br. 7/13), u 
clanu 3. stav 3. rijeci , clanom 24. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija 
Opcine Centar Sarajevo - precisceni tekst (,Siuzbene novine Kantona Sarajevo" broj 
20/09) se zamjenjuju rijecima ,clanom 23. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i 
prostorija Opcine Centar Sarajevo (,Siuzbene novine Kantona Sarajevo" broj 49/17 i 
21/18 )". 

Clan 2. 

U poglavlju II - Tarifa komunalnih taksa, u clanu 5. Tarifni broj 1. tacke 1., 8., 9., 26., 
28., 29., 30., 31., 32., 33., 35., 51., 52., 55., 57. i 58. mijenjaju se i glase: 

DJELATNOSTI 

distribucije nafte i naftnih 
derivata 
bankarstva (izdvojene 
lokacije izvan sjedista, 
podruznice, filijale, 
ekspozitu re) 

izdvojeni bankomati i salteri 
banaka 
vanjske trgovine i trgovine 
na veliko 
trznice i pijace 

trgovine na malo koja se 
obavlja u kioscima 
trgovine na malo koja se 
obavlja u ostalim prodajnim 
mjestima 

ugostiteljstva - hoteli 

ugostiteljstva - moteli i 
pansioni 
ugostiteljstva - prenocista 

EKSTRA 
ZONA 

4.000,00 KM 

3.000,00 KM 

500,00 KM 

200,00 KM 

500,00 KM 

100,00 KM 

150,00 KM 

1.000,00 KM 

800,00 KM 

500,00 KM 

I 
ZONA 

3.960,00 KM 

2.960,00 KM 

470,00 KM 

180,00 KM 

470,00 KM 

90,00 KM 

140,00 KM 

970,00 KM 

770,00 KM 

480,00 KM 

II 
ZONA 

3.920,00 KM 

2.920,00 KM 

440,00 KM 

160,00 KM 

440,00 KM 

80,00 KM 

130,00 KM 

940,00 KM 

740,00 KM 

460,00 KM 

III 
ZONA 

3.880,00 KM 

2.880,00 KM 

410,00 KM 

140,00 KM 

410,00 KM 

70,00 KM 

120,00 KM 

910,00 KM 

710,00 KM 

440,00 KM 



35. 

51. 

52. 

55. 

57. 

58. 

putnicke agencije i renta car 
500,00 KM agencije 

posrednistvo u trgovini 500,00 KM 

agencije za nekretnine 500,00 KM 
domaca radinost i fijakeristi 25,00 KM 

samostalni poljoprivrednici 
25,00 KM ( i stoca rstvo i peel a rstvo) 

iz oblasti ostalih 
100,00 KM nepomenutih djelatnosti 

Clan 3. 

Clan 6. se brise i zamjenjuje novim koji glasi: 
,Takse su prihod Opcine Centar Sarajevo". 

480,00 KM 460,00 KM 440,00 KM 

480,00 KM 460,00 KM 440,00 KM 

470,00 KM 440,00 KM 410,00 KM 

20,00 KM 15,00 KM 10,00 KM 

20,00 KM 15,00 KM 10,00 KM 

90,00 KM 80,00 KM 70,00 KM 

,Takse se uplacuju na depozitni racun Opcine Centar Sarajevo otvoren kod ovlastene 
organizacije za obavljanje platnog prom eta". 

Clan 4. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploci 
Opcine Centar Sarajevo, a naknadno ce se objaviti u ,Siuzbenim novinama Kantona 
Sarajevo". 

Broj: 01-49-2353/18 p~ 
raCIC Sarajevo,21.12.2018.godine 
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Ova odluka je objavljena na oglasnoj ploci 

Opcine Centar dana 3 ~ · I '2.. . 2..D 1 ~, godine. 


